
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Nomina delle Commissioni per lo svolgimento del TOLC-PSI presso l’Università, nell’ambito 

delle procedure per l’ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze e tecniche 

psicologiche, per l’anno accademico 2025/2026. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Sistema di Assicurazione della Qualità di Ateneo, approvato con deliberazione del Consiglio 
dell’Università n. 73, del 20 settembre 2022; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 82, del 7 maggio 2025, concernente, tra l’altro, l’emanazione del 
bando per l’ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, per l’anno 
accademico 2025/2026; 
 
atteso che ai sensi dell’art. 18, comma 5, del sopra citato Regolamento didattico di Ateneo “Le prove 
di accesso sono svolte sotto la responsabilità del competente Dipartimento. A tal fine il Direttore di 
Dipartimento nomina con proprio decreto apposita Commissione …omissis…”; 
 
preso atto che per l’ammissione al Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche per l’anno 
accademico 2025/2026 è previsto lo svolgimento del test denominato TOLC-PSI, erogato dal 
CISIA, in modalità da remoto (TOLC@CASA) o in presenza (TOLC all’università); 
 
preso atto che nell’ambito del sopra citato bando per l’ammissione la prima data individuata per lo 
svolgimento del TOLC-PSI presso l’Ateneo è il 27 maggio 2025; 
 
ravvisata pertanto la necessità di nominare le Commissioni per lo svolgimento del TOLC-PSI presso 
l’Università, nell’ambito delle procedure per l’ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze 
e tecniche psicologiche, per l’anno accademico 2025/2026, per ogni data di svolgimento delle prove 
presso l’Ateneo; 
 
sentito il Coordinatore del Corso di studio; 
 
accertata la disponibilità dei docenti individuati a far parte delle suddette Commissioni; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 



 
DECRETA 

 

1. Di nominare le sottoestese Commissioni per lo svolgimento del TOLC-PSI presso l’Università, 
nell’ambito delle procedure per l’ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche, per l’anno accademico 2025/2026: 

• 27 maggio 2025 (mattino) 

- Prof.ssa Elena Cattelino, in qualità di Presidente; 

- Prof. Vittore Perrucci;  

- Prof.ssa Mariagrazia Monaci;  

- Prof. Luca Scacchi, membro supplente;   

• 27 maggio 2025 (pomeriggio)  

- Prof.ssa Elena Cattelino, in qualità di Presidente; 

- Prof. Vittore Perrucci;  

- Prof.ssa Laura Ferro;  

- Prof. Luca Scacchi, membro supplente; 
 

• 29 luglio 2025  

- Prof. Angelo Benozzo, in qualità di Presidente;  

- Prof. Stefano Cacciamani;  

- Prof.ssa Valentina Porcellana;  

- Proff. Elena Cattelino, Mariagrazia Monaci e Luca Scacchi, membri supplenti; 
  

• 2 settembre 2025  

- Prof. Stefano Cacciamani, in qualità di Presidente; 

- Prof.ssa Stefania Cristofanelli; 

- Prof.ssa Valentina Porcellana;  

- Prof.sse Laura Ferro e Elena Cattelino, membri supplenti.  
 

2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

4. Di comunicare l’adozione del presente Decreto ai componenti delle commissioni di cui al precedente 
punto 1. 

5. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze umane e sociali. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena CATTELINO 

sottoscritto digitalmente 

 


		2025-05-13T09:30:11+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-05-13T09:43:04+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-05-13T12:24:28+0200
	IT
	Francesca Randazzo




